
 

КІРІСПЕ 

 

 

Қабылдау емтиханының мақсаты докторантураға түсушілердің білім 

деңгейін және оқуға уәждемесін анықтау болып табылады. 

Қабылдау емтиханының міндеттері: 

- мамандық мәселелерінде үміткерлердің құзыретін анықтау;  

- оқуға және одан әрі кәсіби қызметке уәждемені анықтау; 

- докторантурада оқу үрдісінде болашақ докторанттың өзіндік ғылыми, 

оқытушылық және инновациялық қызметке дайындығын анықтау. 

Докторантураға түсу емтиханы компьютерлік форматта өткізіледі және 

келесі тапсырма түрлерін қамтиды: 

- эссе жазу; 

- докторантурада оқуға дайындығына тест; 

- білім беру бағдарламасы тобының бейіні бойынша емтихан сұрақтарына 

жауаптар. 

D013 – Химия педагогтарын даярлау білім беру бағдарламаларының тобы 

бойынша докторантураға түсу емтиханына келесі сұрақтар ұсынылады. 
 



БІРІНШІ БЛОК БОЙЫНША СҰРАҚТАР 

 

Оқыту мен оқытудың заманауи мәселелері. Химияны оқыту әдістемесінің даму 

кезеңдерін атаңыз. Химияны оқыту принциптері. Химия курсын оқытудың 

мақсаттары мен міндеттері. Химия курсының жіктелуі. Мектептегі химия 

курсының заманауи пәндік мазмұнының құрылымы. Оқытудың жалпы әдістері. 

Жалпы педагогикалық әдістер. Оқу қызметін ұйымдастыру нысандары. Оқу іс-

әрекетін ұйымдастырудың фронтальды формасы. Оқушылар қызметінің 

ұжымдық формасы. Бақылау тиімділігінің шарттары. Химия сабақтарында 

қолданылатын бақылау түрлері, формалары мен әдістері. Химия бойынша оқу 

жұмысын жоспарлаудың мәні, міндеттері және түрлері. Зертханалық және 

практикалық жұмыстарды жүргізу әдістемесі тақырыпты зерттеу әдістемесі: 

«Ерітінділер». Мектептегі химия курсындағы шешімдер туралы оқу 

материалының орны мен маңызы. Тақырыпты зерттеу әдістемесі: «Атом 

құрылысы. Элементтердің периодтық жүйесі және Д. И. Менделеевтің 

периодтық заңы». Тақырыпты зерттеу әдістемесі: «Элементтер мен олардың 

қосылыстарын жүйелі түрде зерттеудің негізгі принциптері». Тақырыпты 

зерттеу әдістемесі: «Химияның жүйелі курсында элементтер мен олардың 

қосылыстарын зерттеудің негізгі принциптері». Тақырыпты зерттеу әдістемесі: 

«Химиялық байланыс». Тақырыпты зерттеу әдістемесі: «бейорганикалық 

қосылыстар сыныптары». Тақырыпты зерттеу әдістемесі: «бастапқы химиялық 

ұғымдар». Тақырыпты зерттеу әдістемесі: «Электролиттік диссоциация және 

гидролиз». Тақырыпты зерттеу әдістемесі: «Тотығу реакциялары». Тақырыпты 

зерттеу әдістемесі: «Металдар». Тақырыпты зерттеу әдістемесі:"Бейметалдар". 

Орта мектепте химия пәнінен сабақтан тыс жұмыстарды ұйымдастыру, негізгі 

формалары және олардың маңызы. Есептеу және эксперименттік есептерді 

шешу әдістемесі. Химиялық өндірісті зерттеу әдістемесі. Өндіріс туралы оқу 

материалын зерттеудің ғылыми-әдістемелік тәсілдерінің негізгі түрлері. 

Химиялық реакциялардың заңдылықтары және химиялық процестерді басқару 

туралы түсініктерді қалыптастыру. Органикалық химия курсының тәрбиелік 

және тәрбиелік мәні. Курстың оқу материалының мазмұны, құрылымы және 

жалпы сипаттамасы. А. М. Бутлеровтың құрылыс теориясы органикалық 

химияны Зерттеудің негізі ретінде. Шекті және шектелмеген көмірсутектерді 

зерттеу әдістемесі. Спирттер мен альдегидтер мен карбон қышқылдарын 

зерттеу әдістемесі. Көмірсулар мен ақуыздарды зерттеу әдістері. 
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ЕКІНШІ БЛОК БОЙЫНША СҰРАҚТАР 

 

Органикалық химия және химия в. м. с. ғылым ретінде және оқу пәні ретінде. 

Ұқсастықтар мен айырмашылықтар. Органикалық химия мен химияның 

қалыптасуы мен дамуы. Ғылым ретінде және оқу пәні ретінде. Пәннің 

әдістемелік аспектілерін қалыптастырудың негізгі кезеңдері. Химиялық білім 

дидактикалық жүйе ретінде. Химиялық білім берудің мақсаттары мен 

міндеттері. Ғылыми және мұғалімдік бағыттағы химиялық емес, химиялық 

мамандықтарға арналған жоғары мектепте пәнді оқыту әдістемесінің 

ерекшеліктері. Химияны оқытудағы дидактикалық принциптер (ғылыми, 

бағдар, жүйелілік, жүйелілік, қол жетімділік, көрнекілік, тиімділік, тәрбиелік 

оқыту, дамытушылық оқыту, интеграция және саралау). Орта және жоғары 

мектептердегі химиялық білім берудің заманауи тұжырымдамалары. 

Органикалық химия мен химияның жетекші идеялары мен теориялары в.м. с. 

химиялық білім берудегі мотивация мәселелері және органикалық химияны 

оқыту процесінде шығармашылық тәжірибені қалыптастыру. Органикалық 

химиядағы есептеу және практикалық есептерді шешуде есептеу-

эксперименттік Дағдылар мен дағдыларды қалыптастырудың негізгі кезеңдері. 

Орта және жоғары мектептердегі Химиялық эксперимент.  Оның функциялары, 

түрлері, ұйымдастырылуы және әдістемесі. Орта мектеп пен университетте 

органикалық химияны оқытудағы ішкі және пәнаралық байланыстар. 

Органикалық және жоғары молекулалық қосылыстардың негізгі кластарының 

өзара байланысы. Орта мектептегі химия мұғалімі мен университет 

оқытушысының негізгі функциялары. Еңбекті ғылыми ұйымдастырудың негізгі 

аспектілері. Жоғары мектепте Органикалық химия бойынша мектеп 

бағдарламалары мен оқу бағдарламаларын құрастыруға интегративті-модульдік 

тәсіл. ЖОО-да органикалық химия және В. м. с. химиясы ОӘК қалыптастыруға 

ғылыми-әдістемелік тәсіл. ПОӘК негізгі мазмұны. Мектепте және 

Университетте қолданылатын негізгі ауызша, көрнекі және практикалық 

әдістер. Айырмашылықтар мен ұқсастықтар. Органикалық химияны оқыту 

сапасы: талдау, бақылау және бағалау. Негізгі нысандары мен оны жүргізу. 

Қазіргі кезеңде органикалық химияда қолданылатын педагогикалық 

технологиялар.  Негізгі сипаттамасы, қолдану әдістемесі. Мектепте және 

Университетте алкандар мысалында шекті көмірсутектер тақырыбын 

зерттеудің ғылыми-әдістемелік тәсілдері. Мектепте және университетте этилен 

мысалында қанықпаған көмірсутектер тақырыбын зерттеудің ғылыми-

әдістемелік тәсілдері. Мектепте және Университетте ацетилен мысалында 

қанықпаған көмірсутектер тақырыбын зерттеудің ғылыми-әдістемелік 

тәсілдері. Мектепте және Университетте бутадиен мысалында қанықпаған 

көмірсутектер тақырыбын зерттеудің ғылыми-әдістемелік тәсілдері. Мектеп 

пен ЖОО-дағы циклоалкана тақырыбын зерттеудің ғылыми-әдістемелік 

тәсілдері. Мектепте және Университетте бензол мысалында хош иісті 

көмірсутектер тақырыбын зерттеудің ғылыми-әдістемелік тәсілдері. Мектептегі 

және университеттегі нафталин мысалында конденсацияланған көмірсутектер 

тақырыбын зерттеудің ғылыми-әдістемелік тәсілдері. Мектептегі және 



университеттегі сірке альдегиді мен ацетон мысалында алифатты альдегидтер 

мен кетондар тақырыбын зерттеудің ғылыми-әдістемелік тәсілдері. Мектепте 

және Университетте бензой альдегиді мен дифенилкетон мысалында хош иісті 

альдегидтер мен кетондар тақырыбын зерттеудің ғылыми-әдістемелік тәсілдері. 

Мектептегі және университеттегі сірке қышқылы мысалында алифатты карбон 

қышқылдары тақырыбын зерттеудің ғылыми-әдістемелік тәсілдері. Мектептегі 

және университеттегі бензой қышқылы мысалында хош иісті қышқылдар 

тақырыбын зерттеудің ғылыми-әдістемелік тәсілдері. Мектептегі және 

университеттегі алифатты және хош иісті галоген туындылары тақырыбын 

зерттеудің ғылыми-әдістемелік тәсілдері. Мектепте және Университетте амин 

қышқылы тақырыбын зерттеудің ғылыми-әдістемелік тәсілдері. Мектептегі 

және университеттегі табиғи және синтетикалық каучуктер тақырыбын 

зерттеудің ғылыми-әдістемелік тәсілдері. Мектептегі және университеттегі 

табиғи, жасанды және синтетикалық талшықтар тақырыбын зерттеудің 

ғылыми-әдістемелік тәсілдері. 
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ҮШІНШІ БЛОК БОЙЫНША СҰРАҚТАР 

 

Жалпы және бейорганикалық химияны пән ретінде оқыту әдістемесі, оның пәні, 

міндеттері және зерттеу әдістері. Пәннің әдістері мен міндеттері. Басқа 

пәндермен байланыс және педагогика ғылымындағы орны. Химияны оқыту 

принциптері (ғылыми, қол жетімділік, қиындық, белсенділік, даралау, идр 

танымдық қабілеттерін дамыту.). Химиялық білім беру тұжырымдамасы. 

Маманның профессиограммасы маманның сапасын (біліктілік деңгейін) 

айқындау құралы ретінде. Мектептегі және университеттегі химиялық білім 

берудің мемлекеттік білім беру стандарттары. Химия курсының мазмұнын 

анықтауға және оны құрылымдауға жүйелі көзқарас: химия курсының 

мазмұнын ұсынудың дәйектілігін анықтауға жүйелі көзқарас. Химия курсының 

мазмұнын анықтауға және оны құрылымдауға жүйелі көзқарас: химия 

курсының мазмұнын ұсынудың дәйектілігін анықтауға жүйелі көзқарас. Оқыту 

әдіснамасы туралы түсінік. Оқыту әдістерін жіктеу. Химиялық эксперимент 

химияны оқытудың нақты әдісі ретінде, оның Оқу процесіндегі орны мен 

маңызы. Химия бойынша зертханалық тәжірибелер, оларды орта мектепте 



өткізу әдістемесі. Зертханалық практикумдар оларды жоғары мектепте және 

жоғары мектепте өткізу әдістемесі. Химияны оқыту технологиясы, химияны 

оқыту технологияларын жіктеу туралы түсінік. Қазіргі заманғы дәстүрлі оқыту, 

оның қысқаша сипаттамасы: дәстүрлі ("дәстүрлі әдістер" деп аталады) және 

химияны оқытудың дәріс-семинарлық жүйесі. Химияны алгоритмдендірілген 

оқыту: алгоритм және алгоритмдік нұсқама; алгоритмдер мен алгоритмдік 

ұйғарымдардың түрлері. Орта және жоғары мектепте алгоритмдік оқытуды 

жүзеге асыру әдістемесі. Бағдарламаланатын химияны оқыту: сызықтық және 

тармақталған оқу бағдарламалары; бағдарламаланған Оқу құралдары; орта және 

жоғары мектепте бағдарламаланған оқытуды жүзеге асыру әдістемесі. 

Химияны проблемалық оқыту: проблемалық жағдайлар, оларды құру және 

шешу жолдары; орта және жоғары мектепте проблемалық оқытуды жүзеге 

асыру әдістемесі. Химияны зерттеушілік оқыту: оқу зерттеу жұмыстары; 

зерттеу зертханалық практикумын және ғылыми қызметті модельдейтін өзіндік 

жұмысты ұйымдастыру. Химияны модульдік оқыту: модуль, оның құрылымы, 

модульдік оқытуды жүзеге асыру әдістемесі.Химияны оқыту әдістемесінің 

басқа ғылымдармен байланысы, оның педагогикалық ғылымдар жүйесіндегі 

орны.  Орта мектеп пен университетте химияны оқытудың сабақтастығы мен 

өзара байланысы. Химияның қоғам өміріндегі рөлі және химиялық білім 

туралы білім. Химия оқулығы оқыту жүйесі ретінде. Жоғары мектепке арналған 

химия оқулығына қойылатын талаптар. Студенттерді оқулықпен жұмыс істеуге 

оқыту әдістемесі. Интерактивті оқу құралы ретінде баспа негізі бар химия 

жұмыс дәптерлері. Оқытудың техникалық құралдары, олардың түрлері мен 

түрлері. Химиялық ұғымдар жүйесі. Химиялық Тіл және химиялық символизм 

химияны оқытудың нақты құралы ретінде. Оқыту нәтижелерін бақылау және 

химиядан білім мен білік сапасын диагностикалау. Химияны оқытудағы 

педагогикалық эксперимент. ЖОО-да білімді бақылау әдістері, формалары 

және ерекшеліктері. Жеке сараланған оқыту технологиялары. Химияда жеке 

сараланған оқытуды жүзеге асыру әдістемесі. Оқытудың ақпараттық-

коммуникациялық технологиялары. Химияда оқытудың ақпараттық-

коммуникациялық технологияларын жүзеге асыру әдістемесі. 
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